衛生福利部精神疾病防治諮議會第 20次會議

會議紀錄

時間：110年 9月 8日下午 2時

地點：本部 202會議室

主席：李召集委員明濱                           紀錄：林孟潔

出席委員：李明濱、陳快樂(請假)、楊延光、藍祚鴻(請假)、郭乃文

(請假)、姜忠信、張自強、呂淑貞、林惠珠、徐畢卿、

陳亮妤、吳文正、滕西華、陳素綢、黃麗鴦、陳素珍、

陳仙季(請假)、尹守誌(請假)、張朝翔

列席單位及人員：心理及口腔健康司陳簡任技正少卿、成科長庭

甄、姚視察依玲、楊技正子慧、林助理孟潔、林助理妍

琦、張助理家綸

壹、 主席致詞(略)

貳、 確認本部精神疾病防治諮議會第 19次會議紀錄

決定：洽悉。

參、 報告事項

案由一：本部精神疾病防治諮議會第 19次會議決議事項辦理情

形。

決定：案號 1090116，同意解除列管。

案由二：本部 110年度「精神病人長期照顧社區示範輔導及政

策規劃計畫」執行重點

決定：案號 1090116，同意解除列管。另建議如下：

(一) 精神病人長期照顧社區示範輔導及政策規劃計畫，需

邀請並透過跨專業性的互助合作與連結，達成一致性

的共識以補強其不足、推動其執行性；推動發展方向

可為思維的全球化、策略的國家化與政策執行的在地

化。

(二) COVID-19疫情的影響之下，長期照顧社區服務示範

中心及示範服務據點宜有相對應的因應措施。

肆、討論事項

案由：全民健康保險精神科病人出院後急性後期照護服務試辦計

畫案討論。

決議：

(一) 精神科病人出院後急性後期照護服務之 KPI(關鍵績效指標)

的擬定，需釐清並清楚界定各項指標項目及內容，而為提

升計畫之可執行程度，各項品質指標的設立需更加符合實

務需求。

(二) 現有資源的盤點、病人照護與社區服務提供的連續性、相

關轉銜服務、與社區心理衛生中心的連結及資源的使用，

為精神科病人出院後急性後期照護服務所著重的重點，以

協助病人於出院後能夠重新重整融入現有的社區，回歸至

正常生活。

伍、臨時動議（無）

陸、散會